

Договор  
№ 306-23.СОУТ  
от 18.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Громова Александра  
Анатольевна  
(фамилия, инициалы)

08 2023 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 730863)

**В Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад №11 "Родничок"**

(полное наименование работодателя)

171645, г. Кашин, ул. Детская, д.39-а; 171640, Тверская область, г.Кашин, д.Письяковка, д.66

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6909009026

(ИНН работодателя)

690901001

(КПП работодателя)

1076910001156

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Ермолинская  
(подпись)

Ермолинская Ольга Валерьевна  
(Ф.И.О.)

30.08.2023г.  
(дата)

Рахманова  
(подпись)

Рахманова Наталья Борисовна  
(Ф.И.О.)

30.08.2023г.  
(дата)



14А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
16А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
24А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
25А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
26А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
27А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
28А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9А (2А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Машинист по стирке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
29	Уборщик помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
30	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
31	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
32	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
33	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	<b>Письковский Филиал МБДОУ Детского сада №11 «Родничок»</b>																					
34	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
35	Машинист по стирке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
36	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
37	Оператор газовой котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 18.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

Громова Александра Александровна

Заведующий (должность) Аксент (подпись) Тимова А.А. (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заведующий филиалом (должность) Аксент (подпись) Ермолинская Ольга Валерьевна (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

Председатель профкома (должность) Аксент (подпись) Рахманова Наталья Борисовна (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

3633 (№ в реестре экспертов) Максимова Оксана Евгеньевна (Ф.И.О.) 18.08.2023 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11 "Родничок"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6
2А(3А; 4А; 5А; 6А; 7А; 8А; 9А). Младший воспитатель	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Машинист по стирке	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
32. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Письковский Филиал МБДОУ Детского сада №11 «Родничок»</i>					
34. Младший воспитатель	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
35. Машинист по стирке	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 18.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) \_\_\_\_\_ Громова Александра Анагольевна (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий филиалом (должность) \_\_\_\_\_ Ермолинская Ольга Валерьевна (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

Председатель профкома (должность) \_\_\_\_\_ Рахманова Наталья Борисовна (Ф.И.О.) 30.08.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов) 3633 \_\_\_\_\_ Максимова Оксана Евгеньевна (Ф.И.О.) 18.08.2023 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория Оптимал"; 170024, город Тверь, проспект Николая Корыткова, дом 36, офис 505; Регистрационный номер - 397 от 26.10.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.22ЭЛ71	26.07.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 501 18.08.2023  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 88/1 от 06.06.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11 "Родничок"; Адрес: 171645, г. Кашин, ул. Детская, д.39-а; 171640, Тверская область, г.Кашин, д.Письяковка, д.66

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 306-23.СОУТ от 18.05.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория Оптимал"; 170024, город Тверь, проспект Николая Корыткова, дом 36, офис 505; Регистрационный номер - 397 от 26.10.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Максимова Оксана Евгеньевна (№ в реестре: 3633)

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 36

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 7

3.3. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 29

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий (1 чел.);

10. Старший воспитатель (1 чел.);

20. Учитель-логопед (1 чел.);

21. Музыкальный руководитель (1 чел.);

22. Педагог-психолог (1 чел.);

11А. Воспитатель (1 чел.);

12А (11А). Воспитатель (1 чел.);

13А (11А). Воспитатель (1 чел.);

14А (11А). Воспитатель (1 чел.);

15А (11А). Воспитатель (1 чел.);

16А (11А). Воспитатель (1 чел.);

23А (11А). Воспитатель (1 чел.);

24А (11А). Воспитатель (1 чел.);

25А (11А). Воспитатель (1 чел.);

26А (11А). Воспитатель (1 чел.);

27А (11А). Воспитатель (1 чел.);

28А (11А). Воспитатель (1 чел.);

2А. Младший воспитатель (1 чел.);

3А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

4А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

5A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

6A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

7A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

8A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

9A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

19. Машинист по стирке (1 чел.);

32. Кухонный рабочий (1 чел.);

34. Младший воспитатель (2 чел.);

35. Машинист по стирке (1 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 24

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 12

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оцен

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мес
Тяжесть трудового процесса	12

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 7

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные допустимые условия труда):

17. Заведующий хозяйством (1 чел.);

29. Уборщик помещений (1 чел.);

30. Сторож (2 чел.);

31. Дворник (1 чел.);

33. Педагог дополнительного образования (2 чел.);

36. Сторож (2 чел.);

37. Оператор газовой котельной (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл при СОУТ):

1. Заведующий (1 чел.);

10. Старший воспитатель (1 чел.);

20. Учитель-логопед (1 чел.);

21. Музыкальный руководитель (1 чел.);

22. Педагог-психолог (1 чел.);

11A. Воспитатель (1 чел.);

12A (11A). Воспитатель (1 чел.);

13A (11A). Воспитатель (1 чел.);

14A (11A). Воспитатель (1 чел.);

15A (11A). Воспитатель (1 чел.);

16A (11A). Воспитатель (1 чел.);

23A (11A). Воспитатель (1 чел.);

24A (11A). Воспитатель (1 чел.);

25A (11A). Воспитатель (1 чел.);

26A (11A). Воспитатель (1 чел.);

27A (11A). Воспитатель (1 чел.);

28A (11A). Воспитатель (1 чел.);

2A. Младший воспитатель (1 чел.);

3A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

4A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

5A (2A). Младший воспитатель (1 чел.);

6А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

7А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

8А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

9А (2А). Младший воспитатель (1 чел.);

19. Машинист по стирке (1 чел.);

32. Кухонный рабочий (1 чел.);

34. Младший воспитатель (2 чел.);

35. Машинист по стирке (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Эксперт по анализу факторов  
условий труда

3633  
(№ в реестре  
экспертов)



(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна  
(Ф.И.О.)